Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

287Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 23 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLVIII

ld:OB61FABF23BEA4EO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI

CNPJ: 06.554.93510001-04

DECRETO Nº 017/2021.

"Decreta LUTO OFICIAL pelo falecimento

de habitante do município • d;!,
providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município e. CONSIDERANDO o falecimento da Sra.
OSMARINA LEONARDA DE SOUSA ocorrido na manhã de hoje;

DECRETA:

Art. 1'. Fica declarado LUTO OFICIAL em todo o município, por 03 (três) dias; a
partir desta data em sinal de pesar pelo falecimento da Sra. OSMARINA LEONARDA DE

SOUSA.

Art. 2'. Que se dê ciência deste Ato à famllia enlutada.

Art. 3'. Este decreto entrará em vigor nesta data.

Miguel Leão (PI), 21 de junho de 2021.

Po~IA/-; &.f~ d.; ,4-pJit ~ 1Vi1e,,'-v7 ..._. /4:,-
ROBERTO CESAR DE ARIÊA LEÃO NASCIMENTO

Prefeito Municipal

ld :12525618F74OA7OA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO
Praça Altamiro de Arêa Leão, 10 -Centro

CNPJ: 06.554.93510001-04
CEP: 64.445.000 • Miguel Leão • Plaul

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR DE CONTRATO

Contrato Adminlstradvo n• 022/2020

Ref.: TP N° 01/2020

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PúBLICAS EM PARALELEPÍPEDO, COM ÁREA TOTAL DE 2.882,50m', NA RUA
CRUZ DO PAIVA E NA AVENIDA FA VEIRAL, NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MIGUEL LEÃO -PI.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer 1,41 90% ao contrato nº 022/2020, o que representa o valor
de RS 2.385,75, passando o valor do contrato de RS 168.464,55 (cento e sessenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e
quatro reais e cinquenta e cinco centavos) para o valor de R$ 170.8S0,30 (cento e setenta mil, oitocentos e cinquenta
reais e trinta centavos) de acordo com as planilhas orçamentárias apresentadas.

Contratante: Município de Miguel Leão - PI.

Contratado: FÁBIO TAJRA HIDD PEARCE BRITO & CIA. LIDA. CNPJ N° 22.214.604/0001-73.

Assinatura: 22 de junho de 2021.

Fundamentação: art. 65, d) da Lei n• 8.666/93.

ld:OE2885AFDEA2ABO2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO
Praça Altamlro de Arêa Leão, 10 - Bairro Centro

CNPJ- 06.554.935/0001-04

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03412021
TOMADA DE PREÇOS N" 02/2021.PMML /PI
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO MULTIEVENTOS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE
MIGUEL LEÃO-PI.

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Miguel Leão informa que a continuação do
certame para abertura e Julgamento das propostas de preços ocorrerá no dia 25 de Junho de 2021 às
09:30hs na sede da Prefeitura Municipal.

PUBLIQUE-SE.

Miguel Leão, 22 de junho de 2021

Êrika Regina Leite Soares
Presidente

ld:O7382A56OAFOABF2

PREFEITURA M·UNICIPAL DO
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI

PORTARIA DE GAB Nº 096/2021, de 22 de junho de 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ; Estado do

Piauí, no uso de suas atribuições legais e nos termos da lei de Nº 042, de 25 de

Novembro de 2000, alterada pela Lei Municipal Nº 177/2014 que institui o Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA e nos termos da

Resolução CMDCA Nº 1/2021 , de 21 de junho de 2021 , que dispõe sobre reposição

de Membros de órgãos governamentais no Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente do Município do Morro do Chapéu do Piauí e sobre a

reorganização dos membros da diretoria executiva do referido conselho para o

Biênio 2020- 2022.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear as servidoras abaixo relacionadas como Conselheiras Titulares do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município do Morro

do Chapéu do Piauí, para o Biênio 2020- 2022, em substituição aos Conselheiros

Titulares, Hamilton Alves Barbosa Junior e Damázio Alves Lima, nomeados pela

Portaria de Gabinete nº 147, de 30 de setembro de 2020, ambos representando

respectivamente: Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal

de Educação, conforme segue:

• Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Carliane Fonlinele da Silva- CPF: 061 .538.033-69

• Secretaria Municipal de Educação

Titular: Maria da Luz Silva Rocha- CPF: 041 .195.273-01

Art. 2º Nomeia membro para o cargo de vice-presidente da Diretoria Executiva do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município do Morro

do Chapéu do Piauí- PI- CMDCA, gestão 2020-2022 , em substituição ao Vice

presidente anterior, conforme assim, constituído:

Vice- presidente- Carliane Fontinele da Silva (Rep. Secretaria Municipal de

Assistência Social)

Art. 3º Os demais membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente do Município do Morro do Chapéu do Piauí e os demais cargos da

Diretoria Executiva, permanecem inalterados e estando em vigor, de acordo com

que determina a Portaria Gab. nº 147/2020, de 30 de setembro de 2020.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ, aos

vinte e dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e um (22/06/2021).

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se

Marcos Henrique Fortes Rebêlo
Prefeito Municipal